decorrente do descumprimento da obrigação tributária principal, referente às contribuições previdenciárias devidas pela empresa, incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados, inclusive alíquota RAT (Lei 8.212/91, artigo 22, I e II) e sobre as remunerações dos segurados contribuintes individuais (Lei 8.212/91, artigo 22, III), totalizando R$ 457.470,83 (quatrocentos e cinqüenta e sete mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta e três centavos), incluindo o valor atualizado, juros e multa de ofício.
- DEBCAD 37.369.532-2: decorrente do descumprimento da obrigação tributária principal, referente às contribuições devidas pelos segurados empregados e contribuintes individuais, não retidas nem recolhidas pela empresa na forma da lei, totalizando R$ 148.990,45 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos), incluindo o valor atualizado, juros e multa de ofício.
- DEBCAD 37.369.533-0: decorrente do descumprimento da obrigação tributária principal, referente às contribuições devidas pela empresa e destinadas a outras entidades e fundos � Terceiros (Salário-Educação, INCRA, SEST/SENAT, e SEBRAE),incidentes sobre as remunerações dos segurados, totalizando R$ 79.181,28 (setenta e nove mil, cento e oitenta e um reais e vinte e oito centavos), incluindo o valor atualizado, juros e multas de ofício e de mora.
Desses lançamentos, a decisão recorrida reformou parcialmente os lançamentos com base no levantamento PS deve ter seus valores alterados para os Debcad 37.369.531-4 e 37.369.532-2, conforme planilhas de fls.

[...]

previdenciárias  devidas  pela  empresa,  incidentes  sobre  as 
remunerações  dos  segurados  empregados,  inclusive  alíquota 
RAT (Lei 8.212/91, artigo 22, I e II) e sobre as remunerações dos 
segurados contribuintes individuais (Lei 8.212/91, artigo 22, III), 
totalizando R$ 457.470,83 (quatrocentos e cinqüenta e sete mil, 
quatrocentos e setenta reais e oitenta e três centavos), incluindo 
o valor atualizado, juros e multa de ofício. 

­  DEBCAD  37.369.532­2:  decorrente  do  descumprimento  da 
obrigação  tributária  principal,  referente  às  contribuições 
devidas pelos segurados empregados e contribuintes individuais, 
não  retidas  nem  recolhidas  pela  empresa  na  forma  da  lei, 
totalizando  R$  148.990,45  (cento  e  quarenta  e  oito  mil, 
novecentos  e  noventa  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos), 
incluindo o valor atualizado, juros e multa de ofício. 

­  DEBCAD  37.369.533­0:  decorrente  do  descumprimento  da 
obrigação  tributária  principal,  referente  às  contribuições 
devidas pela empresa e destinadas a outras entidades e fundos – 
Terceiros  (Salário­Educação,  INCRA,  SEST/SENAT,  e 
SEBRAE),incidentes  sobre  as  remunerações  dos  segurados, 
totalizando R$ 79.181,28  (setenta  e  nove mil,  cento  e  oitenta  e 
um reais  e  vinte  e oito  centavos),  incluindo o  valor atualizado, 
juros e multas de ofício e de mora. 

Desses  lançamentos,  a  decisão  recorrida  reformou  parcialmente  os 
lançamentos  com  base  no  levantamento PS  deve  ter  seus  valores  alterados  para  os  Debcad